INDICAÇÃO

 “Indica ao Executivo o serviço de instalação

de uma lombada (Redutor de velocidade)na

Rua Arapei,N°50,no bairro Iemanja,conforme

especifica.”

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço

de instalação de uma lombada (redutor de velocidade) na Rua Arapei, N°50, no

bairro Iemanjá conforme especifica.

                                                 Justificativa:

A rua em questão tem apresentado fluxo intenso de veículos, principalmente em

horários de pico, o que tem ocasionado situações de risco e insegurança para os

pedestres e motoristas que transitam por ela, pois exitem relatos que

constantemente motoristas trafegam na via em alta velocidade não respeitando

os limites estabelecidos em lei.

Certamente, a implementação dessa medida proporcionará benefícios

alcançados para a segurança dos cidadãos que utilizam essa via e contribuirão

para a construção de um trânsito mais seguro e organizado em nosso município.

Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que

os recursos e esforços necessários sejam direcionados para a realização dessas

melhorias.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

           Sala “D. Idílio José Soares”, em 3 de  fevereiro  de 2025.

  Daniel Machado

  VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003800350030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 31/01/2025 17:04

Checksum: 181554DA60E87DF89B3C244139448F7131A2BDC4B487B05BB74BC744434CD3F5